

Peter Solberg A/S

Tobaksvejen 23A, 2860 Søborg

CVR-nr. 27 96 75 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

Peter Solberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peter Solberg A/S Tobaksvejen 23A 2860 Søborg
	CVR-nr.: 27 96 75 23
	Stiftet: 28. juni 2006
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Tatiana Solberg, Formand Victor Solberg Peter Solberg
Direktion	Peter Solberg
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Peter K. Solberg Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	15.354	20.923
Resultat af primær drift	11.498	19.166
Finansielle poster, netto	-2.517	-1.299
Årets resultat	6.986	13.914
Balance:		
Balancesum	153.664	165.129
Investeringer i materielle anlægsaktiver	100	0
Egenkapital	81.571	74.585
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	3	3
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	212,8	182,0
Soliditetsgrad	53,1	45,2
Egenkapitalforrentning	8,9	20,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra. Hoved- og nøgletalsoversigten, har medtaget regnskabsårene 2022 og 2023, idet selskabet for regnskabsåret 2022 indtrådte i årsregnskabsloven regnskabsklasse mellem C.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af international handel med vin og spiritus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.354.414 mod 20.922.958 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.985.999 mod 13.913.675 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været påvirket af at det internationale marked for handel med vin og spiritus har oplevet en opbremsning i 2023 samt af ekstraordinær løn- og bonusudbetaling.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Det er ledelsens vurdering, at der ikke knytter sig særlige risici til selskabet ud over, hvad der følger af den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling. Al handel med udlandet foregår sædvanligvis i EUR. De identificerede risici analyseres og søges kontrolleret løbende. Der indgås ikke positioner til afdækning af valutarisici.

Renterisici

Den rentebærende gæld i selskabet er væsentlig og renteusving vil derfor påvirke selskabets resultat. Der indgås ikke positioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Selskabet vurderes kun i begrænset omfang at påvirke miljøet. Vurderingen af miljømæssige forhold indgår som et naturligt element i selskabets drift.

Videnressourcer

Det er vigtigt for den løbende udvikling af selskabet at fastholde et højt kompetenceniveau, hvilket bl.a. kommer til udtryk ved kursusaktiviteter m.m. for medarbejderne.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et presset marked, under hensyntagen til det højere renteniveau.

Ledelsen forventer, på trods af ovenstående, et positivt resultat for det kommende regnskabsår, dog på et lavere niveau end realiseret i indeværende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	15.354.414	20.922.958
1 Personaleomkostninger	-3.727.931	-1.632.277
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-128.271</u>	<u>-124.944</u>
Driftsresultat	11.498.212	19.165.737
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.517.037</u>	<u>-1.298.890</u>
Resultat før skat	8.981.175	17.866.847
3 Skat af årets resultat	<u>-1.995.176</u>	<u>-3.953.172</u>
4 Årets resultat	<u>6.985.999</u>	<u>13.913.675</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	283.282	311.753
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>283.282</u>	<u>311.753</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>283.282</u>	<u>311.753</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	104.317.727	100.173.164
Forudbetalinger for varer	45.157.784	57.438.102
Varebeholdninger i alt	<u>149.475.511</u>	<u>157.611.266</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.731.103	6.292.210
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	175.779
Andre tilgodehavender	174.585	737.623
Tilgodehavender i alt	<u>3.905.688</u>	<u>7.205.612</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>153.381.199</u>	<u>164.816.878</u>
Aktiver i alt	<u>153.664.481</u>	<u>165.128.631</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	81.071.446	74.085.447
Egenkapital i alt	81.571.446	74.585.447
Hensatte forpligtelser		
6 Hensættelser til udskudt skat	1.303	9.183
Hensatte forpligtelser i alt	1.303	9.183
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	47.867.181	42.818.744
Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.538.532	19.888.354
Leverandører af varer og tjenesteydelser	153.647	20.884.650
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.494.576	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.003.056	3.960.858
Anden gæld	3.034.740	2.981.395
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	72.091.732	90.534.001
Gældsforpligtelser i alt	72.091.732	90.534.001
Passiver i alt	153.664.481	165.128.631
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	60.171.772	60.671.772
Årets overførte overskud eller underskud	0	13.913.675	13.913.675
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	74.085.447	74.585.447
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.985.999	6.985.999
	500.000	81.071.446	81.571.446

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.712.911	1.621.430
Andre omkostninger til social sikring	<u>15.020</u>	<u>10.847</u>
	<u>3.727.931</u>	<u>1.632.277</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.454	45.415
Andre finansielle omkostninger	<u>2.505.583</u>	<u>1.253.475</u>
	<u>2.517.037</u>	<u>1.298.890</u>
3. Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	2.003.056	3.960.858
Regulering af udskudt skat	<u>-7.880</u>	<u>-7.686</u>
	<u>1.995.176</u>	<u>3.953.172</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>6.985.999</u>	<u>13.913.675</u>
Disponeret i alt	<u>6.985.999</u>	<u>13.913.675</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	624.730	624.730
Tilgang i årets løb	99.800	0
Kostpris 31. december 2023	<u>724.530</u>	<u>624.730</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-312.977	-188.033
Årets af-/nedskrivninger	-128.271	-124.944
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-441.248</u>	<u>-312.977</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>283.282</u>	<u>311.753</u>
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	9.183	16.869
Udskudt skat af årets resultat	-7.880	-7.686
	<u>1.303</u>	<u>9.183</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for moms og afgifter er der stillet garanti for t.kr. 40 til SKAT.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 47.867 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	149.476
Driftsmidler	283
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.731

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lokalerne kan af lejer opsiges med 6 måneders varsel. Lokalerne kan af udlejer tidligst opsiges den 1/10 2025 med 6 måneders varsel. Den årlige forpligtelse udgør t.kr. 276.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lokalerne kan af lejer tidligst opsiges pr. 1/12 2027 med 6 måneders varsel. Lokalerne kan af udlejer tidligst opsiges pr. 1/12 2030 med 6 måneders varsel. Den årlige forpligtelse udgør t.kr. 459.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter K. Solberg Holding ApS, CVR-nr. 31078091, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Peter K. Solberg Holding ApS, Gladsaxe

Hovedaktionær

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.
